Sefior
JUEZ CONSTITUCIONAL DE TUTELA (REPARTO)
E. S. D.

Damaris Zufiiga Castilla , mayor de edad, vecina y residente de esta ciudad,
identificada con N° 45523935 de Cartagena, ante usted respetuosamente promuevo
accion de tutela para obtener los derechos fundamentales del Debido proceso,
Igualdad, Buena Fe, los cuales han sido vulnerados, desconocidos y amenazados
como consecuencia de las inconsistencias presentadas en la prueba Valoracion de
Antecedentes en el concurso de Méritos que adelanta la Universidad Libre
denominado: Proceso de Seleccion No. 771- Convocatoria Territorial Norte —
Alcaldia de Cartagena, contra la Comision Nacional del Servicio Civil (en adelante
CNSC), representada legalmente por Fridole Ballén Duque, y la Universidad Libre,
representada legalmente por Jorge Orlando Alarcon Nifio, por los hechos que a
continuacion les describo y me afectan:

HECHOS
1. La CNSC realiz6 convocatoria: ALCALDIA DE CARTAGENA, concurso abierto
de méritos mediante “Proceso de Selecciéon No. 771 de 2018 Convocatoria
Territorial Norte”, resultante de los acuerdos CNSC 20181000006476 del 16-10-
2018 y CNSC 2019100000356 del 24-01-2019.

2. El dia primero (01) de Diciembre de 2019 se realiz6 la prueba escrita de
competencias bésicas, funcionales y comportamentales. La OPEC a la cual me
postulé es la 73384, para el cargo Auxiliar Administrativo, inscripcion No.
189531762.

3. Los resultados preliminares de las pruebas escritas fueron publicados el 23 de
Diciembre de 2019, a través de la pagina web oficial de la CNSC.

Las reclamaciones respecto de los resultados de las pruebas aplicadas, se
realizaron 5 dias habiles contados a partir del dia siguiente a la publicacién de los
resultados, como consta en el Articulo 13° del Decreto Ley 760 de 2005. Durante
la etapa de reclamaciones se informé a los aspirantes de un “Error Humano”, en
cuanto a la aplicacion de la férmula para obtener la calificacion de la prueba
comportamental de algunos aspirantes.

4. Procedi a realizar mis reclamaciones bajo los siguientes radicados: 266916051
del 20 de Enero de 2020 para las pruebas escritas Basicas y Funcionales, y
radicado No. 2669160004 del 20 de Enero de 2020, para las pruebas
Comportamentales.

5. En aras de tener claridad sobre los documentos aportados para este proceso,
realice una solicitud de PQR a la CNSC, puesto que la Guia de Valoracion de



Antecedentes fue publicada por la Universidad Libre posterior a la ejecucion de las
pruebas escritas, lo cual me generé dudas e inquietudes, la peticion tiene Radicado
No. 20203200067282 del 21 de Enero de 2020, la cual dieron respuesta con el
Radicado No. 20202210135421 con fecha 04-02-2020.

6. La Universidad Libre y la CNSC publicé nuevamente los resultados de las
pruebas comportamentales el 31 de Enero de 2020, dando origen a nuevas
reclamaciones con los siguientes radicados: 288482988 del 6 de Febrero de 2020
y 296215506 del 24 de Febrero de 2020 para las pruebas Comportamentales, y
el radicado 296249408 del 25 de Febrero de 2020 para las pruebas escritas
Basicas y Funcionales.

7. Continuando con las etapas del proceso, la Universidad Libre publica en el
aplicativo SIMO de la CNSC, el 5 de Junio de 2020 los Resultados de la Valoracién
de Antecedentes, mi nimero de evaluacion es 224411394,

De conformidad con lo reglamentado en el articulo 31 de la Ley 909 de 2004, la
cual contempla que la prueba de Valoracion de Antecedentes es de caracter
clasificatoria, en la que se evalla la formacién y experiencia acreditada por el
aspirante adicional a los requisitos minimos exigidos para el empleo a proveer.

8. Cumpliendo con el plazo establecido para realizar las reclamaciones, en los
términos del articulo 13 del Decreto Ley 760 de 2005, dentro de los 5 dias habiles
contados a partir del dia siguiente a la publicacién de los resultados, procedi a
realizar mi reclamacion de la Valoracion de Antecedentes en al aplicativo SIMO,
generando el Radicado No. 304914346 con fecha 11-06-2020, cuyos resultados
fueron publicados el 2-07-2020 y numero de evaluacion 305790066.

9. De lo anterior quiero dejar claro que el Resultado de la Valoracién de
Antecedentes y su posterior respuesta a la reclamacién implican una violacién y
amenaza a mis derechos, como son la Igualdad, la Buena Fe y Debido Proceso, la
cual pone en inminente peligro mi aspiracién a ocupar uno de los cargos publicos
ofertados en la OPEC 73384.

Razon por la cual requiero una accion de caracter inmediato de proteccion que no
puede llevarse a cabo por ningun otro medio, o que de poderse igualmente requiere
un mecanismo transitorio de proteccion como es la accién de tutela por la inminencia
e irreparabilidad del dafio

10. Con la presente accion de Tutela no se trata de proponer un juicio de legalidad
frente a las irregularidades de los actos administrativos, sino de proponer un juico
de Constitucionalidad frente al perjuicio irremediable, por su caracter cierto e
inminente, grave y de urgente atencién, que su aplicacion implica para los derechos
fundamentales de Igualdad, la Buena Fe y Debido Proceso.



FUNDAMENTOS DE DERECHO
Procedencia excepcional de la Tutela contra actos administrativos que
reglamentan un concurso de méritos.
La presente accion de tutela procede por dos razones principales:
En primer lugar de acuerdo a los requisitos minimos del aspirante para la OPEC
73384, se exige ser Bachiller en cualquier modalidad, y 24 meses de experiencia.
VER ANEXO 1.
Los documentos adicionales son objeto de evaluacion para la Prueba de
Valoracion de Antecedentes, en este caso la OPEC 73384 pertenece al nivel
asistencia, para el cargo Auxiliar Administrativo.

Segun la Ponderacion de los factores de cada nivel, en el acuerdo CNSC No.
20181000006476 del 16-10-2018 — Articulos 39 y 40 - inciso -b: los Empleos de
Niveles Técnico y Asistencial equivalen a 20 puntos y el TITULO requerido es
TECNICO (Donde No especifican ninguna carrera técnica en especial).

VER ANEXO 2.

También pueden constatar la anterior informacién en la respuesta a la PQR
formulada a la CNSC con Radicado No. 20203200067282 del 21 de Enero del 2020.
VER ANEXO 3.

Yo adjunte el documento que me Certifica como Técnica profesional en Manejo de
Importaciones y Exportaciones, egresada del SENA, como lo pueden observar en
el ANEXO 4: Certificado de Educacion Formal, el cual No me lo sumaron en la
Valoracion de Antecedentes, y pertenece al item EDUCACION FORMAL.
También adjunte soportes de cursos de inglés con una duracion total de 540 horas
para el item EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, no
fueron calificados en dicha valoracion

En segundo lugar en el acuerdo CNSC No. 20181000006476 del 16-10-2018 -
Articulo 41: Criterios Valorativos para puntuar la Experiencia en la prueba de
Valoracion de Antecedentes: establece Numero de meses de Experiencia Laboral y
Su respectivo puntaje maximo asi:

Nivel Asistencial: 49 meses 0 mas — Puntaje maximo: 40.

VER ANEXO 5.

En la EMPRESA ASCOINTER S.A, inicié a adquirir experiencia sin contrato desde
(Marzo de 2009 hasta Junio de 2010).

Luego de este tiempo me ingresan a Nomina en la fecha: 1 de Junio de 2010 hasta
Julio 7 de 2011.

Es decir los meses de Marzo de 2009 hasta 31 de Mayo de 2010, son 14 meses
gue Omitieron en la Valoraciéon de Antecedentes y que tampoco hubo una
verificacion de los mismos, habiendo adjuntado los soportes. VER ANEXOS 6.



De acuerdo al célculo que realiza la Universidad Libre respecto a los meses
laborales, observo que en la EMPRESA MANPOWER estdn omitiendo varios
meses laborados, aclaro que esta compariia es una Bolsa de empleos, trabajé con
Contrato de Obra o Labor, para la EMPRESA TDM desde el 06 de Junio de 2011 a
travées de MANPOWER, como se los describo a continuacion:

Meses valorados por la Universidad Libre: desde el 06-07-2011 hasta 03-02-2012
Meses omitidos por la Universidad Libre: desde 4 de Febrero - Marzo — Abril -
Mayo — Junio — Julio — Agosto — Septiembre — Octubre 31 — de 2012.

El 1 de Noviembre de 2012 segui trabajando continuamente para la misma
EMPRESA TDM, con contrato a término indefinido directo con esta empresa, hasta
el 15 de Septiembre de 2014.

VER ANEXO 8.

Articulo 13 de la Constitucion Politica: Todas las personas nacen libres e iguales
ante la ley, recibiran la misma proteccion y trato de las autoridades y gozaran de los
mismos derechos, libertades y oportunidades sin ninguna discriminacion por
razones de sexo, raza, origen nacional o familiar, lengua, religién, opinién politica o
filosofica.

Articulo 29 de la Constitucidén Politica: El debido proceso se aplicara a toda clase
de actuaciones judiciales y administrativas. Nadie podra ser juzgado sino conforme
a leyes preexistentes al acto que se le imputa, ante juez o tribunal competente y con
observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio.

Articulo 83 de la Constitucién Politica: establece que las actuaciones de los
particulares y de las autoridades publicas deberan cefiirse a los postulados de
la buena fe, la cual se presumira en todas las gestiones que aquellos adelanten ante
éstas.

PETICIONES

Con fundamento a lo anterior expuesto le solicito sefior Juez que se tutelen mis
derechos fundamentales invocados amenazados, violados y vulnerados, y que se
valoren correctamente los actos mencionados como son: la Educacién Formal,
Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano y la Experiencia Laboral, por ende
se corrija el puesto real ocupado en el listado una vez corregida estas falencias.
Solicito respetuosa e insistentemente se verifiguen y evallen adecuadamente los
meses omitidos por la universidad en la etapa de Valoracion de Antecedentes, y se
puedan resarcir los dafios causados.



PRUEBAS

Solicito se tengan como tales las siguientes pruebas y/o diligencias probatorias:
ANEXO 1. Requisitos Minimos

ANEXO 2. Ponderacion

ANEXO 3. Respuesta PQR

ANEXO 4. Certificado de Educacion Formal — Técnico Profesional

ANEXO 5. Criterios Valorativos para Experiencia Laboral

ANEXO 6. Certificados Experiencia Laboral -Ascointer

ANEXO 7. Constancia de Inscripcion Definitiva — Pantallazo Universidad Libre —
Certificado Experiencia Laboral - Manpower

ANEXO 8. Certificado Experiencia Laboral TDM

COMPETENCIA
Es usted, Sefior Juez, competente por lo establecido en la Ley para conocer del
presunto asunto

DECLARACION JURADA
Bajo la gravedad del juramento manifiesto que sobre los mismos hechos invocados
en esta demanda no he interpuesto otra accion de tutela

NOTIFICACIONES

El accionante en:

Domicilio: Cartagena

Direccion: Calle 4E No. 81D — 24, Barrio San Fernando
Correo: castilladama@hotmail.com

Teléfono: 681 3828

Celular: 310 6033727 — 314 5064541

Las accionadas:

Comision Nacional del Servicio Civil

Nit: 900.003.409-7

Domicilio: Bogota D.C

Direccion: Cra 12 # 97- 80 — Piso 5

Teléfono: 3259700

Representante Legal: Fridole Ballén Dugue

Notificaciones Judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

Universidad Libre

Domicilio: Bogota

Direccion: Sede Centenario Calle 37 No. 7- 43

Teléfono: 3821113

Representante Legal: Jorge Orlando Alarcon Nifio

Notificaciones Judiciales: notificacionesjudiciales@unilibre.edu.co



mailto:castilladama@hotmail.com
mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co
mailto:notificacionesjudiciales@unilibre.edu.co
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ANEXO 1. REQUISITOS MINIMOS
El empleo ofertado en la OPEC 73384 pedia en el marco de sus requisitos minimos los

siguientes:

W Estudio: Titulo de Bachiller en cualquier modalidad.
B Experiencia: Veinticuatro (24) meses de experiencia laboral.

Il Equivalencia de estudio: Un (1) afio de educacion superior por un (1) afio de experiencia y viceversa, o por seis (&) meses de experiencia relaci@ada y
curso especifico de minimo sesenta (60) horas de duracion y viceversa, siempre v cuando se acredite diploma de bachiller para ambos casos, ':p_or:' [+
Equivalencia de experiencia: Un (1) afio de educaciin superior por un (1) afio de experiencia y viceversa, o por sefs (8) meses de experiencia relacionada v
curso especifico de minimo sesenta (60) horas de duracion y viceversa, siempre v cuando se acredite diploma de bachiller para ambos casos,

ANEXO 2. PONDERACION

Acuerdo CNSC No. 20181000006476 del 16-10-2018 — Articulo 39.

Puntuacion de los Factores de la Prueba de Valoracion de Antecedentes:

El valor maximo de cada factor, sera el establecido para cada nivel, teniendo en cuenta
la siguiente distribucién de puntajes

PONDERACION
FACTORES EXFERIENCIA EDUCACION TOTAL
NIVEL Experiencia | Experiencia | Experiencia =Educacion = Educacion | Educacion
Profesional | Relacionada Laboral Formal para el Informal
0 Trabajo y
Experiencia Desarrolio
Relacionada Humano
Asesor y 40 NA MNA 40 10 10 100
profesional
Téecnico MA 40 MNA 40 10 10 100
Asistencial MNA, MNA 40 20 20 20 100
Articulo 40.

b. Los Empleos de los Niveles Técnico y Asistencial: La sumatoria de los
puntajes parciales no podra exceder de 40 puntos para el Nivel Técnico y 20
puntos para el Nivel Asistencial.

MIVEL ESPECIALIZACION J |
PROFESIOMNAL TECHOLOGO Espﬁ%‘gﬁaow | TECMICO BACHILLER
TTULD TECHMOLOGICA :1
Asistencial WA MNA 20 20 20 ! No se puntia
L= — —— -

Tecnico 10 20 30 20 20 No se puniia



ANEXO 3. RESPUESTA A PQR
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Al contestar por favor cite estos datos:
Radicado No- 2020221013542

Facha: 04-02-2020
Pagina 1 de 2

Bogeota D.C.

Sefora _
DAMARIS ZUNIGA CASTILLA
Corren glectrénico; castilladama@hotmail.com

Solictud radicada con Mo, 20203200087282 del 21 de enera del 2020
Respatada sefiora Damaris:

Mediante la solicitud citada en el asunto. registrada en la Comisidon Nacional del Servicio
Civil, en adelante CHSC. usted manifiesta:

Cordial saluda De manera muy respetucsa solicito amablemente su valiosa colaboracion con o
sigquiente. Estoy actualmente irscrta en wuna vacanie de la Convocataria Terriforial More, en la OPEC
73384, administrada por la Universidad Libre. adnte os cerificados requendas en cuanto a la
Formacion académica, Experiencia, y demas soportes. Lo gque pasa es que, en la Guia de Valoracian de
Antecedentes publicada en la Pagina de la CNEC, posternior a la realizacion del examen, he cbservada
que los gjemplos gue especifican en cuamo al nivel asistencial, me generan dudas si los documentos
que yo adjunte estan bien clasiicados, entonces necesito por favor que me ayudan en este proceso,
parque no guiero que me afecte. Agradezco por favor también una informacion de confacto urgente con
los encargados de administrar es1a convocalona, es decir @l personal de la Universidad Libra, para gue
ellos me salucionen este caso, o me informen gue debo realizar para no laner imconveniemes, al
mormanto de la Waloracion de Antecedentes

En atencion a su solicitud, referente a la clasificacidon de los documentos aportados, se
aclara que los analistas al momento de validar la documentacion aportada, realizan la
revision del documento cargado en SIMO de acuerdo a la naturaleza de cada uno, y no
sobre la clasificacion gue el propio aspirante le otorga al mismo.

Ahora bien, cabe aclarar, que para la etapa de Verificacion de Reguisitos Minimos se
identifican los documentos para el cumplimiente de los requisitos minimos exigidos por la
QPEC, v para la Valoracidn de Antecedeantes se identifican los documentos adicionales, los
cuales, de acuerdo a su naturaleza, se calificarian asi:

(.

a. Empleos de los niveles Tecnico y Asistencial: La sumatoria de los puntajes parciales no podia
excader de 40 puntos para el nivel téecnico v 20 puntos para el nivel asistencial,

_ Titulo Especializacian Especlalizacion |
'ﬁh\ Profesional Tecnolbgiea | | Tonolage Teenico Técnico | Bachiller
. I Mo se
Técnico 10 | 20 30 20 20 puntia
. . Mo se | . Mo 58
Asistencial puntia | Mo se punida 20 20 20 puntia |

Sede principal: Carrera 76 N" 96 - 4. Piso 77 Bogotd 0.C.. Colombia
Chat | PBEX: 57 (1) 3256700 | Fax 3258713 | Linea nacional SMSC: 01900 3311011
atencionalcivdadansf@ensc gav.co | www CRsc gov oo




ANEXO 4. CERTIFICADO DE EDUCACION FORMAL

REPUIBLICA DE COLOMBIA

El Servicio Nacional
de Aprendizaje SENA

En cumplimiento de la Ley |19 de 1994 ¢ on atencién o que

DAMARIS ZUNIGA CASTILLA

Con Cédula de Ciudadanlﬁ' No, 43,523,935

Cursd y aprobd el progrania! de Formaciér Profesional Integra!
basado en eampetencios
y cumplié con las condiciones requeridas por lo entied Iz confiere ¢l

Titulo
Para desempefarse como; SETA

TECNICO PROFESIONAL EN
MANEJO DE LAS IMPORTACIONES Y LA?

EXPORTACIONES

Con una duracién de 2340 Horas

En testimonio de fo anterfor nﬂrma é?-pmenre Tiula en Cartagena
A los Dieciseis (18)'dias del mes de Marzo de Dos Mil Nueve (2009)



ANEXO 5. CRITERIOS VALORATIVOS DE EXPERIENCIA LABORAL

Acuerdo CNSC No. 20181000006476 del 16-10-2018

Articulo 41. Criterios Valorativos para puntuar la Experiencia en la Prueba de
Valoracion de Antecedentes: para la evaluacion de la experiencia se tendran en
cuanta los siguientes criterios:

NIVEL ASISTENCIAL

No. De meses de experiencia laboral Puntaje Maximo

49 o mas 40
Entre 37 y 48 30
Entre 25 y 36 20
Entre 13 y 24 10

Del1a1i2 5

ANEXO 6. CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA LABORAL — ASCOINTER

- /;'. = -
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AGENCIA 'E ADUANAS

ASCOINTER S.A. Nivel 1

ERTIFICACION EXPERIENCIA LABORAL
Cerdificamos que la seforita DAMARIS ZUNIGA CASTIL A identificada con
cedula de ciudadania No. 45.523.935 de Cant L » vinculd laboralmen a
nuestra empresa desde el mes de Ma 2009, quien actua )
desempefia funciones como Ejecutiva de Cuentas
expide al presente cerlificado a soliciti d del inl« sado a los 19 dias dei mes

NeEARES REDRIGUEZ SALAS
~ GERERTE

Ce 73.096 324




ASCOINTERSA:,

ol e e 7

Cartagena de Indiag, Enero 23 de 2015

Agencla de Aduanas Ascointer SA Nivel 1
CERTIFICA

Que iz sefiora Damans Zuhiga Castile dentificada con cadula de ciudadania No
45523035 de Cartagena, labord para nuestra empresa desempefiande el cargo de
Auxllier ge Oficing, desde &l dia 01 de Junio de 2010 hasta el 07 de Julio del 2011

Durants & Bampo laborado demosid s una persons responsable cumplidora de
Su deber,

Para mayor constancie se expide ia prasente cartficacion a los 23 diss del mes de
enero del 2015.

Ascointer SA Nivel 1

CAGENA ~Principsl  Mangs, Cra, 24 Wo, 28-59  Tols,: 6803954 - BB0S8ET - DA0S338 Far:
C40a943 Email: socrstes @ascoiniar,com
BTURA ~ B\ Barreto, Cra. 2° A Calls 2* No. 1-32, OF. 202, Teis.: 2417219~ Talofnyx: 2433835,
Emali: geronziasdcolrisoun@er.com.oo
BOGOTA: Zons Franca Cra, 106 No.15-25 Bod. 3 Lote 38 Manzans 12, Tal: 4336440 Tedetar: 4154527

ANEXO 7. CONSTANCIA DE DOCUMENTO INSCRIPCION DEFINITIVO.
Fecha de terminacion Empresa Manpower 01- Nov- 2012, como se observa a
continuacion:



Codigo 407 N° de empleo 73384
Denominacion 228 Auxiliar Administrativo
Nivel jerarquico Asistencial Grado 3

( DOCUMENTOS

Formacién

Bachillerato

Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Tecnica Profesional

Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano
Educacion Para El Trabajo Y El Desarrollo Humano

Empresa Cargo

MANPOWER

Asesora de Servicio

Ciudad Escolar Comfenalco

Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje
Servicio Nacional de Aprendizaje

Expenencia laboral

Fecha terminacion
01-Nov-12

Fecha
06-Jul-11

En este pantallazo de la Universidad Libre en la que se evidencian los meses
omitidos, En el punto nimero 4

L

\w__

Por lo antes expuesto, se mantiene el puntaje asignado en la prueba de valoracién de

antecedentes.

« Experiencia:

Empresa Cargo Fe;:;{i)"_ ::::S: Estado
. DITRANSA S.A Auxiliar de Operaciones 6/04/2015 5/01/2016 valido
2 | TDM ASESOR 31/10/2013 | 16/09/2014 Valido
Ll L Asesora de Servicios 1/11/2012 | 30/10/2013 Valido
3 | PORTES
a MANPOWER Asesora de Servicio 6/07/2011 3/02/2012 Valido
5 ASCOINTER Auxiliar de oficina 1/06/2010 7/07/2011 Valido
6 :(D;LEJI\Z.FI&(I\:.I{QAS PRACTICAS 18/07/2008 | 19/02/2009 No Valido
7 CORAL VISION Pasante 18/07/2008 | 19/02/2009 valido




CERTIFICADO EMPRESA MANPOWER

Manpower
’ Carlagens
Y Manga Av. Jindties
’ i aa 17 Ne 2550

Cartaguis
Colombes

Manpower
T S804 184 ~ HO05125
BEDS215
F Extenson 111
OICEEMAN PO Lot LU
oww TIANPOrass: GO 0O

Canagena. 03 de Febrarc de 2012

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Con mucho gusto certificamos gue la sefora DAMARIS ZUNIGA CASTILLA,
dentificado con cedula ge ciudadania N° 45.523.935 d¢ Carlagena,  labora
por intermedio nuestro en &l cargo AUXILIAR DE DESPACHOS, para nuestra
empresa chente TDM TRANSPORTES S.A.S., desde ol 08 ce Juko ce 2011

devengandc un salario basico de $800.000, vinculado medianta  un contrato
Obra o Labar

Cuslguier informacion adicional gustosamente serd atendida en las tebélonos
65605184 — 6605138 — 6605215

Se expide a soliciud del interesado en |a cludad de Caragena a los 03 dias
del mes oe Febrero de 2012

— /) L

Manpower

. it Dg“lﬂla.?ol ?
%mﬁ& i floks (©
DITH P. RODRIGUEZ IGUEZ

Representante de Servicios



ANEXO 8. CERTIFICADO LABORAL TDM

TDM TRANSPORTES S.A.S
NIT 890.904.488-1

CERTIFICA

Que el sefor (a) ZUNIGA CASTILLA DAMARIS identificado (a) con la cédula de
ciudadania nimero 45.523.935, labor6 en la compaiiia desde el 01 de Noviembre
de 2012 hasta el 16 de Septiembre de 2014, con un contrato a término indefinido
en el cargo de ASESORES DE SERVICIO.

Cualquier informacion adicional puede ser confirmada en el teléfono 605 00 66 ext.
1013.

Atentamente,

\
- 2  7oDR - ? m
/fl_z.:_ co. (Cruetimen. Lmercue. C & W
—— 7 -

v ¢ \
1

LUISA CRISTINA DOMINGUEZ CADAVID | RS

Direccién Administrativa

TDM TRANSPORTES S.A.S

Del Sefior Juez, atentamente

Damaris Zuiiga Castilla
C.C. 45523935 de Cartagena




